
    

   

 

Comune di Nogara         

Provincia di Verona 
Via Falcone Borsellino, 16 

37054 Nogara  
Tel. 0442-513311 - Fax 0442-88333 

 
 
 

 

SETTORE 2° 
ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTARIO 

SERVIZI ALLA PERSONA, SERVIZI INFORMATICI 
 

COPIA 
 

Determinazione n. 91 del 18-07-2024 
 
 
 
O G G E T T O:LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AI 
TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA. ANNO 2023 
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
PREMESSO che nel corso dell’anno 2023 il Comune di Nogara ha adottato una nuova 
organizzazione, con decorrenza dal 01/09/2023, con conseguente variazione delle 
assegnazioni di Posizione di Elevata Qualificazione. 

 

VISTO pertanto il decreto del Sindaco di attribuzione delle funzioni di Responsabile di 
Settore e di Titolare di Posizione di Elevata Qualificazione, n. 11, in data 31/12/2019; 

 

VISTI altresì i Decreti del Sindaco n. 7, n. 8, n. 9 e n. 10 del 08/08/2023 di attribuzione 
delle funzioni di Responsabile di Settore e di Titolare di Posizione di Elevata 
Qualificazione con decorrenza 01/09/2023. 

 

PRESO ATTO che nei precitati decreti viene disposto che: “Al dipendente incaricato spetta 
anche una retribuzione di risultato, nella misura che varia da un minimo del 10% ad un 
massimo del 25% della retribuzione di posizione; 

 

VISTI gli artt. 5, 7, 8 e 9 del vigente regolamento comunale sul sistema di misurazione e 
valutazione delle performance approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 162 
del 04/12/2012, esecutiva ai sensi di legge; 



 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 02.05.2023, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025: 
assegnazione delle risorse finanziarie di entrata e di spesa ai Responsabili di settore” e 
seguenti variazioni;  
 
DATO ATTO che il CCDI del triennio 2023/25 per la parte normativa e del 2023 per la 
parte economica è stato definitivamente sottoscritto, dalle parti, in data 21/12/2023; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 57 del 30/05/2024, immediatamente 
esecutiva, con la quale è stata approvata la relazione sulla performance dell’anno 2023; 
 
CONSIDERATO che la predetta Relazione sulla performance è stata trasmessa al Nucleo 
di Valutazione per la sua validazione e da questi validata in data 28/05/2024; 
 
VISTE le schede di valutazione dei titolari di Posizione Organizzativa riferite all’anno 2023, 
redatte dal Segretario Comunale sulla base delle relazioni sulle performance presentate 
da ciascun Responsabile di Settore; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale, n. 57 del 19/12/2023, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 
 
VISTI gli artt. 107 e 10, co. 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante: 
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  
 
VISTO l’art. 17 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi (R.O.U.S.), 
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 181 del 30.12.1999, e successive 
modificazioni ed integrazioni, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
Responsabili di Settore;  
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 27.06.2024, con il quale al sottoscritto è stato 
confermato Responsabile di Posizione di Elevata Qualificazione del Settore 2° - 
Economico-Finanziario e tributario, servizi alla persona, servizi informatici; 

 
 

DETERMINA 

1) Di richiamare le premesse al presente dispositivo, ritenendole qui integralmente 

riportate ed approvate; 

2) Di liquidare ai Responsabili di Settore, titolari di Posizione Organizzativa di seguito 

elencati, le retribuzioni di risultato riferite all’anno 2023, negli importi a fianco di 

ciascuno indicati, tenuto conto dei giorni di assenza registrati per malattia: 

- Centomo  Filippo      € 1.738,45 
- Capellaro  Cristina     € 1.158,97 



- Zancanella  Bruno       € 1.412,50 
- Scipioni           Antonello      € 1.629,80 
- Carrara   Eleonora     € 380,29 

3) Di dare atto che l’importo complessivo delle succitate indennità, pari ad euro 

6.320,01, oltre ai contributi di legge ed Irap, trova giusta copertura finanziaria come 

segue: 

Importo Capitolo – Impegno Esercizio finanziario di imputazione 
€ 6.320,01 380/1  --  Imp. 567 2024 
€ 1.504,16 385/1  --  Imp. 898 2024 
€ 537,20 425/1  --  Imp. 900 2024 

 
4) Di dare atto che la presente determinazione:  

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria (art.151 comma 4 del  D.Lgs. n.267 del 

18.8.2000); 

- va pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi (art.21, c.2, 

R.O.U.S.); 

 - va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria 

(art.21, c.5, R.O.U.S.). 

 
 IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE 
 F.to Centomo Filippo 
  
 

  



 

Determinazione n. 91 del 18-07-2024 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AI TITOLARI DI 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA. ANNO 2023 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura  finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4 del 
D.Lgs. 267 del 18.08.2000.  
                                                                                 
 Addì  18-07-2024   
                                                                                 
                                                         
 
 Il Responsabile del 2° Settore 
 Economico Finanziario e Tributario 
 F.to Centomo Filippo 
 
Capitolo Nr. Impegno Somma Impegnata Creditore 
 
 
 
 
Registro Pubblicazioni n  _638_ 
 
 
Si certifica che copia conforme all'originale della presente determinazione viene affissa 
all'Albo Pretorio, dal giorno ___20-09-2024___ per 15 giorni consecutivi.  
 
 
 IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE 
 F.to Centomo Filippo 
  
 


